[image: image1.png]

ШЕЛОМКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                     ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18.04.2016                                         с.Шеломки                                       №5-15р
О внесении дополнений

в решение Шеломковского

сельского Совета депутатов

№51-171р от 21.11.2014г

«О введении налога на имущество

физических лиц на территории

муниципального образования

Шеломковский сельсовет

Дзержинского района Красноярского края»

      В соответствии  с п.2 статьи 399 и п.1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации (в ред. от 30.03.2016; с изм. и доп., вступ. в силу с 01.04.2016), на основании статьи 21 Устава Шеломковского сельсовета, Шеломковский сельский Совет депутатов

                                                        РЕШИЛ:

      1. Дополнить решение Шеломковского сельского Совета депутатов от 21.11.2014 №51-171Р ««О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Шеломковский сельсовет

Дзержинского района Красноярского края» пунктом 4 следующего содержания:

      «4. Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

        1) Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, а также лица, награжденные орденом Славы трех степеней;

        2) инвалиды I и II групп, инвалиды с детства;

        3) участники гражданской и Великой Отечественной войн, других боевых операций по защите СССР из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии, и бывших партизан, а также ветераны боевых действий;

        4) лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-Морского Флота, органов внутренних дел и государственной безопасности, занимавшие штатные должности в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии в период Великой Отечественной войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, участие в обороне которых засчитывается этим лицам в выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, установленных для военнослужащих частей действующей армии;
     5) лица, имеющие право на получение социальной поддержки, подвергшиеся радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, вследствие аварии в 1957 г. на производственном объединении "Маяк", вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне (ст. 4 Закона от 15.05.1991 N 1244-1; ст. 1 Закона от 26.11.1998 N 175-ФЗ; ст. 1 Закона от 10.01.2002 N 2-ФЗ);

     6) военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной службы по достижении предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями, имеющие общую продолжительность военной службы 20 лет и более;

     7) лица, принимавшие непосредственное участие в составе подразделений особого риска в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

     8) члены семей военнослужащих, потерявших кормильца;

     9) пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством РФ выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;

     10) граждане, уволенные с военной службы или призывавшиеся на военные сборы, выполнявшие интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия;

     11) родители и супруги военнослужащих и государственных служащих, погибших при исполнении служебных обязанностей.».

      2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1-й категории администрации сельсовета Самохину Е.А.
       3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования
в периодическом печатном издании Шеломковского сельсовета «Информационный вестник».

     Председатель Шеломковского
    сельского Совета депутатов:                            Г.Ю.Макарюк

   Глава Шеломковского сельсовета:                   С.В.Шестопалов